fabrefactum, Sardos, quod ad Minoë trañcere nollent (eis πῦρ καθ' ἑλπίδων.) in igne desilientē, ut qui æneum pectus haberet, hianti ore sustulisse. Idē Simonides lib. 2. rerum Syracusanarum, herbam esse tradit in Sardinia suauem, felino similem: quam qui gustarint, & maxillas & carnes suas præmordere. Quidam Sardonium risum interpretantur, suauem. Hōmerus: *Resist diuus Vlysses Sardoniam.*

SARDII gēma, perquam perspicua, quæ usque ad fundum eodem colore infecta uidentur: quippe cum uisus profunditatem non perspiciat.

σάρδιον.) Sardinia insula maxima iuxta Italiam, in qua gignuntur purpuræ insignes, & acutillimæ. Prouerbium, βάρμα σαρδινικόν, Tinctura Sardinia: id est rubra, purpurea.

SARISSA, longa hasta apud Macedones.

Επιχρίδιο
σημαίνει.

σάρκας μίλατος, ἢ καλὰν πῦρ τῶδε.
λαβκας ἴσαν τῆς σάρκας, ὀθρησι λίαν.
ἔλαν καθ' αἶμα φερροπόρι δ' ἡλαϊ λύον.
Carnes nigras uidere, nemini bonum est.
Carnes albas uidere, est ualde commodum.
Totum corpus purgari, solutionem curatum significat.

σάρκινον.) Volucrum solus uespertilio carnem gignit, cum reliquæ oua pariant. Sicut uicillim quadrupedum sola testudo oua parit.

σάρκινον φασία.) Corpus eius esum carnium postulabat. Sed quod immolatum non esset, eo uesci recusabat. uetus illud exemplum morticinis abstinenti, hoc significare existimans.

SARMYDESSVS, locus Thraciæ. σαρξ.) Aristoteles sensoria dicit, carnē, & sensum tangendi, unum esse, & interiectum seu medium.

σάρκινον ἰσθμὸν ἀκτῆ.) Thraciæ promontorium est Acte Sarpedonia. Est & insula iuxta Oceanū, in qua Gorgones habitant.

σάρξ.) Sari, mensura & numerus apud Chaldæos. Nam 120. sari, faciunt * annos 2224, qui sunt anni 10, & menses 8.

σάτις.) Sata, mensura Hebraica, significat modium repletum, ut sit modius asthin (ἀσθῆν) liquidorum uerò sextariorū 15, aut libraarum 25.

σάτις ἢ σατανᾶς.) Satan, seu Satanas, Hebræorū lingua dicitur apostata, siue trans fuga, qui & diabolus: ut qui Deū apud homines calūniatur, & inter ipsos homines contētiōes & pugnas excitet. Dæmōnes autē ab initio non sunt ab uniuersitatis autōre Deo mali cōditi, sed animi peruersitate à meliorib. ad peiora deciderūt liberē atq; ultrō: & rebus à Deo datis nō contenti, sed maiora appetētes, superbię perturbationem admiserunt, & honorē initio dato exciderunt, & bellum aduersus homines susceperūt: & contra eos, ut qui imagine Dei essent ornatī, insaniētur: sed angelorū præfectura custodiuntur. concertationem autē & pugnam Deo non prohibuit, ut lucra optimos demonstraret.

σάτις ἢ σατανᾶς, ἢ σατράπης ἢ σατράπης πῦρ.

Ipsa te laudas, ut Astadamas olim.

Astydamanti Morfimi filio, cum tragediā magno successu egisset, concessum est ab Atheniensibus, ut Parthenopœi imaginem in theatro dedicaret. Is uerò insolens, hoc epigramma de semetipso fecit: *Prinam ego inter illos fuissē, aut illi unā nobiscum.*

Qui lingua suauis prima uidentur ferre.

Nam uerē iudicatus essem, in certamen missus, illi par.

Nunc tempore antecedunt ij, quos inuidia non comitatur.

Ob insignem itaq; arrogantiam repudiata est inscriptio, & in prouerbium abiit apud Comicos.

σάτις ἢ σατανᾶς, ἢ σατράπης φασία.) Si ea quæ adfunt infida, fida duxerimus: ea uerò quæ fida sunt, infida dic, quomodo nō assequor. Rudius aliquāto dic, & planius. Tū ille. Si ciuibus, inquit, quibus nūc credimus, ijs diffisi fuerimus: quib. uerò non utimur, ijs utemur: salui erimus. Si nūc in his calamitosi sumus: quomodo si cōtraria fecerimus, non conseruabimur: Euge Palamedes, ὁ sapientissima natura: ista nūquid ipse reperisti, an Cephisophon?

σάτις.) Sophocles: Si Iupiter adhuc est Iupiter, etiā Iouis filius Phœb. est uerax.

σάτις ἢ σατανᾶς, ἢ σατράπης φασία.) Demulces me cum mordeas, & canis es subdola. In eos qui beneuolentiam simulant, cum clanculum insidientur.

SEBASTIANVS sub Valente fuit, sub quo cum bellicosorum hominum delictus

Diabolus
dicitur
aust.

Sponsus
in
Iulian.

Aspidochelone
Luce
tuis
ipide.

Partheno-
pœi
imago.

Propter
Luce
in
concordia
honore.

Vix
u
uixit.

clius ageretur, uir hic omni spe melior est inuentus, nullius uirtutis expertus. Nemo enim erat, non modò illius ætatis, sed ne ueteris quidè memoriæ hominũ, eorumq; qui apud omnes celebrantur, cum quo iure cõparari nõ pollet. Qui cõ belli amans esset: pericula tamè minimè amabat, non propter se, sed propter populũ. Pecuniæ copias eatenus diligebat, ut corpus armis ornaret. Victu utebatur duro & aspero, & qui fatigato satis ad laborem eunti impedimento non esset. Cum milites maxime amaret, militib; minimè indulgebat: sed à suis omnem auariciã auertebat, & rapacitatè in hostes conuertebat. eos qui secus fecissent, grauiter mulctabat: obediẽtibus aut, *(ἡντι παρρησιας ἡς τὴν ἰστανεωρησιν)*, ne quæ careret, adiumentum erat. Denique exemplum & formã uirtutis se præbebat. In magnis autè & splendidis imperijs uersatus, ut Rhodiorum colossalis ob magnitudinẽ formidabilis est, non amabilis: sic & ille ob abstinentiam admirabilis, gratia carebat. Itaque eunichis, qui imperatoris fopiani, animi eius rectitudine offensis, ut qui homo esset ex peditus ob paupertatem, & facilius ad mutandum locum, successiorem habuit imperij *(ἡντι τὸν ἀριστοφάνη)*. Aristophanes: Fide integrum in colendo & celebrando Deo, *(ἡντι τὸν θεὸν ἀριστοφάνης ἔχοντος)*.

SEVERIANVS Damascenus, primarij generis, Auxentij Callinici F. oriũ sui generis ad Romanos maiores referens, qui patriã Alexandriam incoluerint: præter ingenij celeritatem, poetica & oratoria doctrina eruditus, atq; etiã iuris ciuili Romanorũ peritus, excellere usus est inter æquales suos. Animo uehementi fuit: & quæ cũ animo cogitasset, ad rẽ cõferre paratus, agẽdo cõsilium anteueriebat. Itaq; uita eius sæpe impedit. Ab iniuriõ em̃ auium ad philosophiã appulsi, sc̃p; Proclo institucndum tradere uoluit. Vigebat enim tã, & florebat Proclus, Athenis. Sed pater, qui eũ causas agere, & eo quælitu lo cupletari uellet, illi obstitit. Quo nõ multo post defuncto, Athenas p̃fectus, somnium uider huiusmodi. Videbatur sibi caucumini mōtis tanq; curru insidere, ac ueluti agitare montẽ. Fatũ scilicet eũ, & decretũ diuinũ excitabat, & *(τὸ αὐθιγερὸν ὄνειδος κακῶν)*, mala etiã uoluntas, ad uitã aliã, quæ excelsa quidẽ & magnifica esse uide reẽ, sed aspera esset, atq; inanis: quod & ipse cõprobauit, & euenus demonstrauit. Loco em̃ philosophiæ, beatiq; ocij, ad Rẽ

publicam gerendã & magistratus adipsẽ sc̃dos sese cõsulit. Quia uerò natura erat contentiosus, & in omni proposito pertinax, & ita gloriæ appetẽs, ut haud scio in quisquã alius: *(ἡντι ἀντιπαλοῦς ἕρως)*, &c. honorificis factis & dictis, quæ uirtutem ex animo famas producent, intentus: rei faciendæ nullam curam habuit, neq; ad iniuriam & auariciam proclius fuit: sed appetens inimicitiarum, semperq; eũ eminẽtionibus contendit, neq; cuiq; maiorũ magistratuũ quicquam concedere præter ius & æquũ uoluit: inq; dicendo iure acerbissimus, interdum iracundia impellẽte, quoscũcũq; à contemptu uindicaret: cædes quaidã fecit neq; iustas, neq; felices, quibus scutã deinceps uitæ calamitatẽ acceptam retulit. Suscepit aut̃ etiã Ardaburi inimiticij, filij Asparis, hominis Barbari quidem illius, sed maxime apud Imperatorẽ autoritatis, & legionũ Oriẽtaliũ ducis: multum quidẽ & illi & patri eius negotij fauces, sed pluribus & grauiorib; iniurijs: cõtumelias affectus, nullũ istius pertinetiæ fructũ tulit. Sanctissimus etiã cultor Græcæ religionis fuit: neq; multis & minus & terribus cessit, homo sceleratus. Mihi etiã socraticas orationes maiores, & de republica agẽtes enarrauit, nõ articulo dicẽdi, sed prudẽtia rerũ & philosophia tractãda: in quibus copiã & amplitudinẽ ingenij in rebus ciuilibus enarrãdis uiri illius perspexi, atq; etiã iudiciũ orationũ. Fratrem uerò meũ natu minorẽ Iulianũ sic ad eloquentiæ studium insinãuit, ut eum & poetas mōdare memoriz, & celebres oratores patereẽ, proq; mercede alacritatis, honorẽ illi haberet, aliter conuenientẽ, cõueniunt. Ac cæteros quidẽ poetas modicè probabat: sed Callimacho in manus sumpto, nunq; non Afrum poetã derisit, ac præ molestia sæpe librum despuit. Huic pollicitus est Zeno Imperator *(ἡντι Ζῆνος τοῦ κατὰ τὸν)*, Si obsequereĩs qui rerũ potrent. Si inter p̃ceteres referẽs, maximum post Imperatorẽ magistratũ. Sed ne sic quidẽ illi persuasit, nec persuasurus unq; fuit. Ac nobis literas illas lãterales, sed irritas recitauit. Arcadiũ etiã Larissẽ per literas increpauit. Quo in genere multum ualuit Scuerianus: & homo cordatus fuit, ut ex eius epistolis p̃spiciẽ.

SEVERVS Romanorum imperator, legiones misit, quæ Byzãtium obfiderẽt: eo em̃ Nigri duces cõfugerãt. Capta urbs est tamen, & tota euerfa: & theatris & balneis omninq; ornata & honore priuata, in

Glorie quæritur aut p̃ior.

Contentiosus.

Credidit.

Ardaburius. Asp̃or.

Profanus.

Uictrici orator.

Iulianus.

Callimachi oror.

Byzãtium à Scuro exci sum.

Virtus non gratiosa.

Euanchi sibi dicit uir uis offensa dicitur.

Eruditus.

Tenerit.

Proclus.

Seuerianus.

Vita negotiosa. Onia.

Antiochia.

pagū redacta, qui seruiret Perinthijs, dono data, sicut & Antiochia Laodicensib. Cum interdictum militib. esset, ne rem haberēt cum mulieribus: Seuerus hoc cōcessit, eosq; aureis anulis donauit. Cum Seuerum Byzantini cum oleaginis ramis celebrarēt, salutemq; peterēt, seq; excusarēt, cædibus quidem abstinuit: sed denuo Perinthijs eos subiecit, & porticus eis theatri & (κυνηγιῶν Cynegiorū) uenationum præbuit, & circulum equestre cōdidit, tabulatis & repagulis ornatum, emptis ædibus & hortis quorundam pupillorum fratru: refectisq; arboribus quæ circulo imminebant, ea figura quæ nūc cernitur, exornauit, adiunctis etiā balneis (ἐπιτῶν ἰατρῶν, in æde.) cum æde louis quæ Zeuxippus dicebatur: Renouauit, & Strategium. Atq; hæc omnia Seuerus auspiciatus est, filius eius Antoninus perfecit. Seuerus Alexā-

Nigrus Dominus.

driam ingressus, inscriptionem cepit in prima, DOMINI NIGRI EST VRBS. Quod cum ægrè tulisset: obuiam illi processit Alexandrinus populus, uociferans: Nouimus dixisse nos, DOMINI NIGRI ESSE VRBEM. Tu enim es Nigri dominus. Expedita igitur defensione probata, illis ignouit.

Aegypti libri.

SEVERVS, sophista Romanus, in Arabiam e Syria & Palaestinam uenit, & in Aegyptum superiorem nauigio per Nilum ascendit, eamq; totam paucis exceptis perlustrauit. Nam Aethiopiæ confinia propter pestilentiam ingredi non potuit: omniaq; etiam occultissima indagauit. Is enim erat, qui neq; diuinarū neq; humanarum rerum quicquā imperuestigatum relinqueret: eoq; libros arcanos omnes, quos reperire potuit, ex omnibus adytis sustulit: & Alexādrī monimēto inclusit, quo nec corpus eius quisquā cerne ret amplius, neq; libris inscripta legeret.

Cruentus Afer.

Seuerus natione Afer, in rebus gerendis strenuus simul & iracundus, & duræ atq; asperæ uite assuetus, facillimè labores tolerabat, & statim quid factū esset opus perspiciebat: & quod decreuisset, sine mora exequabatur. Palatium ingressus, Albinam amicos apud Senatū accusauit: eorumq; literas, quibus conuincerētur protulit: & alijs alia crimina obijciendo, oēs senatus principes & singularum prouinciarum nobilissimos & ditissimos quosque interfecit. Auri etiā auarissimus fuit, ut fortitudinem uinceret auaricia.*

Seuerus hic sub Anthemio imperatore fuit. Alexādrīā profectus, in ocio phi-

losofphatus est, in maxima copia & uarietate librorum. Vitos doctrina præstantes, si quisquam alius, facillè ad se pertraxit: reliqua desunt.

σεδουχίας. Sedechias, impius p omnia, defecit à Nabuchodonosore rege: cum Deū esset obreftatus, se in fide pmanfurū. Itaq; ille biennium obsedit Hierosolyma.

SECVNDVS, Atheniensis sophista, cognomento Plinius, & Epiurus, ut fabri filius, magister fuit Herodoti sophistæ. Scripsit declamationes.

SELEVCIA, urbs Isauriæ.

SELEVCVS Alexandrinus grāmaticus, cognomento Homericus, Romæ docuit. Commentarios scripsit in omnes penè poetas. De Synonymorū differētiā, de falsō creditis rebus, de Alexādrinorū puerbijs: de Dijs li. 100. & alia miscellanea.

Seleucus, Emisenus grāmaticus, Piscatoria scripsit lib. 4. In lyricis commentarium. Parthiorum lib. 2. Vidit & alium Seleucum infertum, qui libros non haberet.

Seleucus cognomento Nicanor, filio suo Antiocho dedit uxore suam Stratonicam, amore illius capto, & ex amore ægrotanti, & dissimulanti morbum: quem Erasistratus medicus deprehenderat. A Seleuco tradunt, cum Alexandrum immolantem taurus effugisset: bestia comibus prehensam esse retractam: eaq; de causa capiti statuae eius addi comua.

σελάνη. Lunam non modò humidam esse, sed & calescere corpora, eque ac Solem tradunt. David: Interdiu Sol nō aduret te, neq; noctu Luna.

Φωσφῆρος ἰδῆν, παραγμάτων δηλαῖ Φάσος. Solem & Lunam uidere, actionum significat lumen.

σελιζῆν καὶ σελλιζῆν. Sellifare, id est arrogantem esse. A Sello quodam paupere, qui se diuitem esse fingebat: aut ab Aeschine Selli filio, qui erat gloriosus in differendo.

σελίον δῆρῆσι ἰοεῖν. Selino est opus ægrotanti. Cum animam agebant, sepulchra in quibus condituri erant mortuos, selino spargebant.

σελίον εἰς Φῶσος. Selini corona, id est lugubris. Selinū enim in luctu adhibebat, ut Duris libro de Certaminibus scribit.

SELLIVS, seu Sillius, qui & Homerus, grammaticus, ante Menandrum.

SEMRAMIS, Assyriorū prima regina & princeps, multis mortalibus interfectis, metalla primū inuenit, & captiuis, eorum tractationē madauit: prima Nini-

Selucum, Nicanor, Antiochia, Stratonicus.

Cornelia, Senna Senneci.

Explicatio fontis.

Nivus.
Ab. Jona.
Aethiopes.
uen moenibus cinxit, mutatoq; nomine Babylonē uocauit, & flumina munijt aggeribus, & pyramides erexit, enauigatoq; Oceano, eius accolae (hi sunt Aethiopes) iudit. Nam & Homerus ait:

Jupiter.
Iupiter ad Oceanum, ut Aethiopes integros adiret, Hērī abijt. ac quosdam dixit abscipitis esse, à Solis ardore adustos, pecudā instar uiuentes: orae autem maritimae accolas, terra nascentes herbas ignorare, pl